Nombre: GOMEZ ROBLES RAMON EDUARDO Teléfono:
Potencia: 2.4 kW Fecha: 29 de Mayo de 2025

Tarifa: 1A

Ndmero de Servicio: 463990800430

HOY CONSUMES SIN PANELES 590 kWh prom.

ypagasaCFE  $1,630

TU PRODUCCION CON 4 PANELES 672 kWh

y pagas a CFE $64

TE AHORRARAS 96.07 7% AL BIMESTRE $1,566

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
600 W 4

RETORNO DE INVERSION: 4.0 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

11.2m°




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

FolioNo # 20250073

GOMEZ ROBLES RAMON EDUARDO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 60o0W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 ESTRUCTURA ALUMINEX

4 Mano de obra sistema interconectado MXN
4 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $32,798.30

IVA $5,247.73

TOTAL (MXN)  $38,046.03

@ 3171034229 8contacto.electronicanewton@gmail.com @ ELECTRONICANEWTON.COM



‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $9,782.00 $381.00 $0.00 $ 9,401.00 $9,401.00 $-28,645.03
2 $10,075.46 $392.43 $ 0.00 $9,683.03 $9,683.03 $-18,962.00
3 $10,377.72 $ 404.20 $0.00 $9,973.52 $9,973.52 $-8,988.48
4 $10,689.06 $ 416.33 $ 0.00 $10,272.73 $10,272.73 $1,284.25
5 $11,009.73 $428.82 $0.00 $10,580.91 $10,580.91 $11,865.16
6 $11,340.02 $ 441.68 $ 0.00 $10,898.34 $10,898.34 $22,763.49
7 $11,680.22 $454.93 $0.00 $11,225.29 $11,225.29 $33,988.78
8 $12,030.63 $ 468.58 $ 0.00 $ 11,562.04 $11,562.04 $ 45,550.82
9 $12,391.54 $482.64 $0.00 $11,908.91 $11,908.91 $57,459.73
10 $12,763.29 $497.12 $0.00 $12,266.17 $12,266.17 $ 69,725.90
1 $13,146.19 $512.03 $0.00 $12,634.16 $12,634.16 $ 82,360.06
12 $ 13,540.58 $527.39 $0.00 $13,013.18 $13,013.18 $ 95,373.24
13 $13,946.79 $543.21 $0.00 $13,403.58 $13,403.58 $108,776.82
14 $ 14,365.20 $559.51 $ 0.00 $13,805.69 $13,805.69 $122,582.51
15 $14,796.15 $576.30 $0.00 $14,219.86 $14,219.86 $136,802.36
16 $ 15,240.04 $593.59 $0.00 $14,646.45 $14,646.45 $151,448.81
17 $15,697.24 $ 611.39 $ 0.00 $15,085.85 $15,085.85 $166,534.66
18 $16,168.16 $629.73 $ 0.00 $15,538.42 $15,538.42 $182,073.08
19 $16,653.20 $648.63 $ 0.00 $16,004.57 $16,004.57 $198,077.65
20 $17,152.80 $668.09 $0.00 $16,484.71 $16,484.71 $ 214,562.36
21 $17,667.38 $688.13 $ 0.00 $16,979.25 $16,979.25 $ 231,541.61
22 $18,197.40 $708.77 $ 0.00 $17,488.63 $17,488.63 $249,030.24
23 $18,743.32 $730.04 $0.00 $18,013.29 $18,013.29 $267,043.53
24 $19,305.62 $751.94 $0.00 $18,553.69 $18,553.69 $ 285,597.22
25 $19,884.79 $774.49 $0.00 $19,110.30 $19,110.30 $ 304,707.52

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $35,244.63 [ Ahorro acumulado anual $
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JUAREZ 242 AUTLAN DE NAVARRO, JAL



Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 751.0 865.2 744.4 632.5 638.2 750.0
Consumo actual 611.0 392.0 489.0 679.0 653.0 717.0

@ JUAREZ 242 AUTLAN DE NAVARRO, JALISCO



